
Dodatek č. 2 2024/ORI/S/0305/2

1

DODATEK č. 2 (dále jen „dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2024/ORI/S/0305 uzavřené dne 13.6.2024

(dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

Objednatel : město Orlová
zastoupené : Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
se sídlem : Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO : 00297577
DIČ : CZ00297577
bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Orlová
číslo účtu : 103957163/0300

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel : ABD s.r.o.
místo podnikání/sídlo : Zašovská 132, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10699,
dne 23.6.1993

zastoupené : Ing. Marek FLISNÍK, jednatel
IČO : 484 01 854
DIČ : CZ 484 01 854
bankovní spojení : Moneta Money Bank a.s.
číslo účtu : 218199630/0600
Tel. :
E-mail :

(dále jen „zhotovitel“),

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

II.
Základní ustanovení

1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, smluvní strany uzavřely dne 13.6.2024 smlouvu na veřejnou zakázku malého
rozsahu na služby „PD rekonstrukce objektu č. p. 1215 na ul. Klášterní v O/Městě“.

2. Během realizace díla bylo zjištěno, že je potřeba prodloužit termín plnění:



                                                                    Dodatek č. 2 2024/ORI/S/0305/2 

2 
 

Důvodem je zajištění souhlasných stanovisek dotčených orgánů k dokumentaci pro provedení 
stavby dle § 160 zákona 283/2021 Sb., stavební zákon. Zpracovatel vlivem třetích osob toto není 
schopen zajistit v původním termínu dle Dodatku č. 1. 
3.   Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku ke smlouvě. 

 
III. 

Předmět dodatku 
V souladu s čl. X. – „Závěrečná ujednání“ odst. 9, se smluvní strany dohodly na následující 
změně čl. III. – „Termín a místo plnění“, bodu 1, písm. b), smlouvy. 
 
I. Nové znění bodu 1. čl. III. – „Termín a místo plnění“, smlouvy: 
 
 
Zhotovitel se zavazuje předat:  

b) zpracovanou projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně elektronické podoby 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a rozpočtu nejpozději do 5 
měsíců od nabytí právní moci povolení stavby.  

 
 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2024/ORI/S/0305 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se 
od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle 
nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv. 
3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V 
případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů 
odpovídá za tato porušení ta smluvní strana, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
nebo zákona o zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních 
údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku uvedeny a prohlašují, že nakládání s dodatkem 
obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona o zpracování 
osobních údajů. 
4. Dodatek je uzavřen elektronicky. 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem 
dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednána v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
6. Vzájemné vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním tohoto dodatku, 
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalších 
obecně závazných právních předpisů.  
 
 
 
 



Dodatek č. 2 2024/ORI/S/0305/2

3

7. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: K
uzavření tohoto dodatku došlo na základě usnesení Rady města Orlová č. 1795/49. ze dne
2.4.2025.

V Orlové dne: V Havířově dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

… .
Lenka Brzyszkowská Ing. Marek FLISNÍK

starostka města jednatel


